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Kommunala rådet för funktionshindersfrågor 
 

 

Tid och plats för 
sammanträdet 

Tisdag den 22 oktober 2024 klockan 17.30–19.52 
Täby kommunhus, rum 1461 

Närvarande Johan Algernon (M), ordförande 
Lena Kvarnström (C), representerar SON (punkt 1-3) 
Klas Lund (SD), representerar KFN 
Eva Pethrus (MP), representerar KS 
Sören Wiklund, FUB i Södra Roslagen 
Maja Blarck, HRF- Hörselskadades förening i Täby 
Anders Classon, IFS, Intresseföreningen för Schizofreni och andra psykoser 
Lena Frid, SRF Norrort 
Hanna Stenvall Magnusson, säkerhetsstrateg (punkt 1-3) 
Sandra Grape, säkerhetssamordnare (punkt 1-3) 
Nina Stehn, syn- och hörselinstruktör 
Annica Timmerman, kommunikationschef (punkt 1-5) 
Sofia Modin, sekreterare 
 

Justering Tisdag den 5 november 2024 

Sekreterare Sofia Modin 

Ordförande Johan Algernon (M) 

Justerande Sören Wiklund, FUB i Södra Roslagen 
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1. Justering och dagordning 

Sören Wiklund utses att jämte ordföranden justera dagens protokoll.  
 
Ärende Erfarenhetsutbyte mellan KRF Täby och KFR Vallentuna utgår ifrån 
dagordningen. 

2. Information om beredskapsfrågor i kommunen 

Hanna Stenvall Magnusson och Sandra Grape redogör för kommunens arbete 
inom det civila försvaret samt förberedelse för eventuella kriser.  

De informerar också om att kommunen har upprättat tre trygghets- och 
informationspunkter som kan aktiveras vid större samhällsstörningar som längre 
el-, vatten- eller telefoniavbrott eller en större olycka som berör många. Det är en 
plats dit de som bor eller vistas i Täby kan gå till vid en kris. Dessa är; 

- Skolhagens idrottshall 
- Drakskeppets idrottshall 
- Kommunhuset 

3. Presentation av ny syn- och hörselinstruktör 

Nina Stehn presenterar sig och informerar om att syftet är att hjälpa de 
kommuninvånare som är över 65 år och som bor kvar hemma och klarar sig 
själva, men som behöver stöd och hjälp av en syn- och hörselinstruktör.  

För att komma i kontakt med syn- och hörselinstruktören kontaktar man 
kommunens kontaktcenter. Det finns också möjlighet till drop-in på Seniorcenter 
på måndagar.  

4. Information om sökfunktionen på Täby kommuns hemsida 

Annica Timmerman redogör för kommunens arbete med tillgänglighet på 
kommunens hemsida.  

Ett arbete pågår med att göra hemsidan mer tillgänglig och beräknas vara klart 
under år 2025. Det kommer att resultera i en bättre sökfunktion och större 
kontraster gällande text och bild. Man arbetar även med att göra äldre dokument 
tillgängliga på hemsidan. 

Lena Frid säger att det är svårt att läsa de föredragningar som speglas upp på 
bildskärmen under mötena. En lösning skulle kunna vara att presentationer 
skickas ut i förväg.  
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Annica Timmerman avslutar med att säga att de behöver hjälp när de ska göra om 
täby.se. Det beslutas att de som vill hjälpa till med det kontaktar sekreteraren som 
i sin tur förmedlar kontakten till kommunikationschefen.  

5. Föregående protokoll från den 21 maj 2024 

Sören Wiklund påtalar att följande ska korrigeras på sid 8 första stycket 
(rödmarkerat): 

Claes Lagergren svarar på Sörens kommentar med att säga att det har lagts ner 
fokus på de önskemål som har kommit från politiker. Vilket inkluderar att se 
över målgruppen. Han nämner att taket för KBF har tagits bort och ersatts med 
rätt dokumentation, och att tak för KBF inte ska införas igen. Fokus ligger på att 
skapa liknande förutsättningar för alla, och hänsyn kommer att tas till 
förmögenhet. Kommunen har även en pågående kommunikation med många 
föreningar. 

Protokollet läggs därefter till handlingarna. 

6. Inkomna frågor från intresseföreningarna 

Valet av Täby centrum som lokal för seniordagen (HRF) 

Det noteras från intresseorganisationerna att valet av Täby centrum som lokal för 
seniordagen inte var så lyckad. Ordföranden svarar att valet av lokal kommer att 
utvärderas.  

Fördelen med Täby centrum är att det kom andra personer än vanligt. Nackdelen 
är att akustiken var dålig för hörselskadade samt att tillgängligheten var sämre då 
det var trångt mellan borden och svårt att ta sig fram med rullator och permobil. 

Nina Stehn informerar om att de på Seniorcenter har samlat ihop synpunkter och 
skickat vidare till kommunen.  

Förslag kom om eventuell autotextning på skärmar.  

Tidig demens hos personer med IF (FUB i Södra Roslagen) 

Sören Wiklund berättar att personer med IF får demens oftare och tidigare än 
andra. Femfingermodellen är bra att diskutera kring. Viktigt att utifrån modellen 
se hur det ser ut på våra LSS-boenden.  

Ordföranden föreslår att detta tas upp inom den ordinarie samverkan med 
kommunen som FUB har. 

Trasiga räcken vid Tibblestationen (SRF Norrort) 

Lena Frid säger att räckena är fortsatt sönder och att det måste åtgärdas.  
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Ordföranden svarar att han tidigare har framfört det men att han ska följa upp 
det. 

På frågan om hur saker som detta hanteras svarar ordföranden att anmälan ska i 
första hand göras i appen, därefter skickas ärendet vidare till olika ansvariga.  

Önskan om bänkar på Marknadsvägen (SRF Norrort) 

Lena Frid berättar att det finns inga bänkar att sätta sig på utmed Marknadsvägen.  

Ordföranden svarar att han har bett de ansvariga för fysisk miljö att titta på det 
och att han återkommer direkt till Lena Frid när han har fått svar.   

7. Aktuell information från intresseföreningarna 

FUB i Södra Roslagen 
 
Sören Wiklund berättar att de har haft en höstträff i Vaxholm för att försöka få fler 
medlemmar från Vaxholm. De har också gjort sin aktivitetsplanering för år 2025. 
 
SRF Norrort 
 
Lena Frid informerar tillsammans med Nina Stehn att de under hösten har haft 
två tillfällen på Seniorcenter där man kan få hjälp med datorer. 
 
IFS Stockholms län 
 
Anders Classon meddelar att IFS Täby numer ingår i Stockholms läns IFS och att 
en organisationsförändring har gjorts. Han konstaterar att det är svårt att få nya 
och yngre att engagera sig.  

 

8. Aktuell information från nämnderna  
 
Kultur- och fritidsnämnden (KFN) 
 
Klas Lund tar upp att det spelas levande musik varje onsdag kl 1900 på Karby 
gård.  
Kommunstyrelsen (KS) 

Eva Pethrus säger att det finns inget nytt att rapportera.  

Stadsbyggnadsnämnden (SBN) 
 
Ordföranden informerar om skolvägsprojektet och att de undersöker hur elever 
tar sig till och från skolan och vilka åtgärder som behöver tas. Nästa år innefattar 
det även tillgänglighetsåtgärder.  
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Ordföranden berättar också att de from år 2027 kommer att samla in 
förpackningar fastighetsnära. Det innebär att ett nytt insamlingssystem måste 
införas för att möjliggöra insamling av förpackningar från kommunens 
enfamiljshus. Stadsbyggnadsnämnden beslutade därför den 21 oktober att detta 
ska ske i tvåfackskärl. Information kommer att gå ut om detta.  

 

9. Sammanträdestider år 2025  
 
Det beslutas att KRF kommer att sammanträda följande datum år 2025: 
 
- 5 februari 
- 14 maj 
- 15 oktober 

 
10. Övriga frågor  

 
Inga övriga frågor rapporteras.  
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